[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОШУРНИКОВО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025				пгт Кошурниково			     № 16-п
О проведении массового мероприятия,
посвященного 80-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,
на территории МО поселок Кошурниково

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования, а так же в целях обеспечения безопасности дорожного движения в МО поселок Кошурниково Курагинского района на основании ст. 7 Устава поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить МБУК «Межпоселенческий РДК» филиалу Кошурниковский ДК проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественный войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить место и время проведения праздничного митинга, посвященного 80-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО поселок Кошурниково Курагинского района Красноярского края:
- п. Кошурниково – 11 часов 00 минут (памятник А.М. Кошурникову, ул. Свободная).
3. Ограничить движение автомобильного транспорта по улицам: Саянская, Энтузиастов, Высоцкого, Свободная, во время шествия учащихся МБОУ Кошурниковской СОШ № 8, участников акции «Бессмертный полк».
4. Назначить сопровождающих колонну МБОУ Кошурниковской СОШ №8, участников акции «Бессмертный полк», из числа сотрудников администрации поселка Кошурниково. (Степанов А.А., Елова А.Ю., Лещук Л.А., Гаврилова Ю.А.).
5. Ограничить въезд на территорию памятника А.М. Кошурникову (ул. Свободная, 5), перекрыв движение автомобильного транспорта тяжелой техникой от перекрестка ул. Комсомольская - ул. Свободная в сторону памятника, от перекрестка ул. Невского  -  ул. Свободная в сторону памятника 09 мая 2025 года с 11.00 до 12.00 час..
6. Кошурниковскому ДК при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественный войне 1941-1945 годов в поселке Кошурниково:
1) обеспечить и нести ответственность за соблюдение следующих условий проведения публичного мероприятия:
а) дата, время и место проведения праздничного шествия «Бессмертный полк» – 09 мая 2025 г. в 10 часов  00 минут шествие праздничной колонны по ул. Центральная, ул. Саянская от МБОУ Кошурниковская СОШ № 8 до памятника А.М. Кошурникову по ул. Свободная;
б) дата, время и место проведения праздничного митинга – 09 мая 2025 г. в 11 часов 00 минут памятник А.М. Кошурникову;
г) время и место проведения вечернего мероприятия литературно- музыкальная гостиная  «Песни военных лет» 09 мая 2025 г. с 19 часов 00 минут до 20 часов 00 минут в Кошурниковском ДК (ул. Центральная, 2Б);
2) обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а также обязанностей, возлагаемых на организатора публичного мероприятия Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
3) согласовать вопросы организации медицинской помощи с КГБУЗ «Курагинская РБ».
8. Рекомендовать МО МВД России «Курагинский» в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции» оказать содействие организатору праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественный войне 1941-1945 годов в обеспечении безопасности граждан общественного порядка и дорожной безопасности во время публичного мероприятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кошурниковский Вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково в сети «Интернет».

Глава поселка 									  Л.А. Лещук
image1.png